ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ АВТОМОБИЛЯ № _

_________                                                                                                                               ___________

__________________________________________________________________________________ (далее именуемое «Покупатель») в лице _______________________________________________, действующей на основании ______, с одной стороны и ________________________________________________ (далее именуемое «Продавец») в лице генерального _________________________________________, действующего на основании ______, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить транспортное средство марки: _________.

1.2. Характеристики транспортного средства, указанного в п. 1.1 настоящего договора:
– регистрационный знак – ________;
– идентификационный номер (VIN) – _________________;
– тип – _____;
– категория – _;
– год выпуска – ____;
– двигатель – № _________;
– цвет – _____;
– мощность двигателя (кВт/л. с.) – _____;
– паспорт ТС – серия ____ № ______;
– свидетельство о регистрации транспортного средства – серия _____ № ______.

1.3. Принадлежность Продавцу указанного транспортного средства подтверждается свидетельством о регистрации транспортного средства (техническим паспортом) серии _____ № ______, выданным ГИБДД _________________________________________.

1.4. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего договора указанное в п. 1.1–1.2 транспортное средство никому другому не продано, не заложено, в споре под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена, уплаченная Покупателем Продавцу за приобретенное транспортное средство, указанное в п. 1.1 настоящего договора, составляет _______ (_______________________) руб., в том числе НДС – ______ (_______________) руб. Указанная цена установлена соглашением Сторон настоящего договора, является окончательной и изменениям не подлежит.

2.2. __________ несет все расходы, связанные с оформлением настоящего договора, в соответствии с действующим законодательством России, в том числе расходы на регистрацию транспортного средства в ГИБДД. Настоящие расходы __ включаются в сумму, указанную в п. 2.1 настоящего договора, и _________________________________________________.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу с даты ______________ и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И РИСКОВ

4.1. Риск случайной гибели несет собственник транспортного средства в соответствии с действующим гражданским законодательством России.

4.2. Право собственности и риск случайной гибели или порчи транспортного средства переходит от Поставщика к Покупателю с момента приемки транспортного средства Покупателем и подписания Сторонами акта приема-передачи.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Продавец обязан:
5.1.1. Передать Покупателю в его собственность транспортное средство, являющееся предметом настоящего договора и указанное в п. 1.1 настоящего договора, в течение _____________________ со дня оплаты Покупателем его стоимости.
5.1.2. Передать транспортное средство Покупателю в состоянии, пригодном для его использования по назначению.

5.2. Покупатель обязан:
5.2.1. Оплатить выкупленное транспортное средство в полном объеме (п. 2.1 настоящего договора) путем безналичного перечисления средств на расчетный счет Продавца в течение ____________________ с момента подписания сторонами настоящего договора.
5.2.2. Принять транспортное средство на условиях, предусмотренных настоящим договором.
5.2.3. Нести все расходы, связанные с продажей транспортного средства, включая непредвиденные расходы.

5.3. Акт приема-передачи транспортного средства подписывается уполномоченными представителями Сторон, действующими на основании Устава или доверенности.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За просрочку исполнения обязательств по настоящему договору сторона, допустившая просрочку, обязана уплатить другой стороне пеню в размере ________________________________________________________________________.

6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством России.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Споры, вытекающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в __________________________ в порядке, предусмотренном действующим законодательством России.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Изменения условий настоящего договора, его расторжение и прекращение возможно только при наличии письменного соглашения Сторон.

8.2. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны представителями обеих Сторон. Настоящий договор составлен в ____ экземплярах по одному для каждой из Сторон.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Покупатель:
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
	Продавец:
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

	____________________                    ____________

_____
	____________________                  __________

_____